
アクティビティ満載！冬の道北を満喫できる旅プラン。
真冬の日本最北チャレンジコース！WINTER

冬

スノーシューを履いて白い森へ！森に秘密基地を
作ったら、木々を縫ってソリで滑り下りたり！テント
でお茶や焼きマシュマロも楽しめます。

一年中通してトナカイたちに餌をあげたり、遊んだり
とのびのびと交流ができます。遊んだあとはレストラ
ンでほっと一息、美味しい料理とドリンク・デザート
でお腹も心もいっぱいです。物産売店もあり、ここに
しかないトナカイ関連商品のハムやソーセージ、角
で作った工芸品も。

世界的にも重要な湿地として認められた日本一の
高層湿原。どこまでもまっすぐに見える地平線と並
行に、青い空が360度広がります。

大沼周辺の恵まれた自然環境の中で、野鳥観察や
周辺に咲く花々の鑑賞など、自然学習会の舞台・拠
点施設として利用されています。観察館の眼前に広
がる大沼には、多くの白鳥が飛来します。

日本のてっぺんに位置している宗谷岬。最北端の地
に昇る日の出を鑑賞しましょう。

1 日目
Day1 Schedule

名寄
焼きマシュマロのホワイトピクニック

稚内

旭川発8:00

トナカイ牧場

宗谷岬 日の出見学

大沼野鳥観察館

幌延

稚内

稚内

10:00

7：00

稚内発6:00

9：00

ノシャップ岬

1

2

4

5

6

住　所 天塩郡幌延町
字北進398番地

トナカイ牧場
幌 延

01632-5-2050TEL

住　所 稚内市大字声問村
字声問原野
0162-26-2965TEL

大沼野鳥観察館
稚 内

住　所 名寄市日進

01654-2-2131TEL

焼きマシュマロの
ホワイトピクニック

名 寄11

22

33

44

55

66

HPはコチラ

2 日目
Day2 Schedule

14:30

豊富15:30 サロベツ湿原センター

稚内泊14:30

9：40

3

住　所 天塩郡豊富町
字上サロベツ８６６２番地
0162-82-3232TEL

サロベツ湿原センター
豊 富

住　所 稚内市宗谷岬

0162-23-6161TEL

宗谷岬
稚 内

道北内にある景勝地として知られるノシャップ岬。
眼前には秀峰「利尻山」と花の浮島「礼文島」、サハ
リンの島影をも一望することができます。

住　所 稚内市ノシャップ２丁目

0162-23-6161TEL

ノシャップ岬
稚 内



77

88

7

14:30

館内には、チョウザメだけではなく今でも天塩川に
生息するイトウやサクラマスなども展示されていま
す。また、スパ施設美深温泉では、珍しいチョウザメ
料理を食べることができ、キャビアの提供や刺身、
釜飯などが味わえます。ぜひご賞味ください。

美深 美深温泉

8

旭川着

住　所 中川郡美深町字紋穂内
森林公園びふかアイランド内
01656-2-2900TEL

美深温泉
美 深13：00

17:30

羊毛工芸などの様々な体験、アクティビティを親子で
も友人同士でも楽しむことができます。

士別 羊と雲の丘

住　所 士別市西士別市町5351 0165-23-1582（餌やり体験）
0165-23-3793（羊毛工芸体験）TEL

餌やり体験 羊毛工芸体験 スノーモービルランドイン士別


